
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 730 103 713 
+420 737 067 880 

 

cka@kuzelky.cz 
kuzelky@cuscz.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 28. 8. 2023 
formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Pavel Mecerod, Hanuš Slavík, Lukáš Dařílek, Ludmila 
Eliášová, Blanka Mašková, Lukáš Hlavinka, Jan Kotyza, Tomáš Valík 

Omluveni:  

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Vyhodnocení letních akcí mládeže 

6. Kontrola přípravy soutěžního ročníku 2023/2024 

7. Příprava VR ČKA 

8. Plán akcí na II. pololetí 2023 

9. Zprávy předsedů komisí 

10. Různé, závěr 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 19:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty.  

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (31. 12. 2023) 
86b/23  komunikace s účastníky mezinárodních pohárů: splněno 
87b/23  vyplacení odměn za umístění v lize: splněno 
87c/23  vyplacení odměn za umístění v poháru ČKA: splněno 
90b/23  zajištění zasedací místnosti pro VR ČKA: splněno 
90c/23  rozeslat pozvánky na VR ČKA: splněno 
92b/23  zveřejnit novelu STP: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 NBC 

 Obdrželi jsme protokol z konference NBC: Varaždin, 18. 5. 2023 

 12. světové hry – 7.–17. 08. 2025 Cheng (Čína) 
 pořadatel vyřadil z programu kuželky/bowling 
 probíhají jednání na úrovni IBF a WNBA, jak tuto situaci zvrátit 

 uskutečnil se Jugendcamp 2023 
 z pohledu NBC akce hodnocena kladně 
 hledá se pořadatel pro rok 2024, možnost konat akci v ČR 

 2. 9. 2023 se uskuteční zasedání Prezidia NBC v Hallbergmoosu (GER) 

 ČKBF 

 Zpracován rozpočet pro kapitolu Talentované mládeže 

4. Zpráva sekretariátu 
 Stále probíhá rekonstrukce kanceláře. Vzhledem k změnám řešení zakázky na straně Liga-

servis Strahov bude rekonstrukce prodloužena. Aktuální termín předání nové kanceláře je 
31. 12. 2023 – do té doby bude omezen provoz sekretariátu, především ty činnosti, které 



 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

potřebují přístup ke specializovaným materiálům, provizorně vybavena původní kancelář, 
aby mohl sekretariát pokrýt veškeré činnosti. 

 Ve spolupráci s KR ČKA byla provedena inventura DPP rozhodčích a byli osloveni všichni 
rozhodčí, kteří doposud neměli v pořádku dokumentaci. 

 Ve spolupráci s KM ČKA byl naplánován a zorganizován Kemp talentované mládeže 
v Přerově. 

 Zpráva o průběhu zpracování a speciálních případech přestupů, které si vyžádaly 
významnější zásah sekretariátu. Příprava na uzavření přestupového okna 2023. 

 Ve spolupráci s ČKBF proběhlo vyúčtování movité investiční dotace Materiální základna 
sportovních svazů 2021. 

 Ve spolupráci s ČKBF byl uzavřen významný projekt nákupu federačních vozů za významné 
podpory movité investiční dotace Materiální základna sportovních svazů 2023 NSA. 
Aktuálně převzaty 2 automobily Toyota ProAce Verso a vyřízena veškerá dokumentace. 
Vozový park ČKBF tedy čítá již 3 vozy tohoto typu. 

 Proběhlo finální vypořádání projektu Posacyp v rámci Erasmus+, ve kterém byla ČKA 
spoluřešitel projektu vedle hlavního řešitele Chorvatského kuželkářského svazu. Proběhlo 
vyúčtování odměny spoluřešitelům, která byla Evropskou unií ponížena z důvodů několika 
dílčích chyb na straně chorvatského svazu. Přesto byla účast v projektu pro ČKA velice 
přínosná a sekretariát doporučuje s Chorvatským svazem spolupracovat i v budoucnu. 

 Mezinárodní poháry 

 Přihlášeny všechny české týmy jak v přihlášce A, tak i přihlášce B. 

 S týmy probíhá další kooperace, která velmi dobře funguje. 

 Připraveny k odeslání diplomy za předchozí dvě sezóny, distribuce bude probíhat skrze 
oddíly. 

 Sekretariátem ČKA byla potvrzena změna národnosti hráčů J. Bíny a R. Goreckého. 

5. Vyhodnocení letních akcí mládeže 
 Kemp talentované mládeže proběhl bez problémů. 

 Ubytování, stravování i venkovní sportoviště byla zajištěna u SZŠ Přerov. 

 Kuželna byla zajištěna od TJ Spartak Přerov. 

 V realizačním týmu se na programu podíleli: L. Eliášová, P. Dobeš, S. Novák, A. Mísař, V. 
Sedláček a M. Sedláčková. 

 Zúčastnilo se 22 dětí z PMN. 

 Mezinárodní kemp mládeže v Chorvatském Otočaci proběhl úspěšně za účasti české 
výpravy pod vedením S. Nováka. 



 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

6. Kontrola přípravy soutěžního ročníku 2023/2024 
 Vše v pořádku probíhá, a nic nebrání řádnému zahájení soutěží. 

 Blíží se uzavírání soupisek. 

 Vyřizování hostování v plném proudu. 

7. Příprava VR ČKA 
 Praha 28. 9. 2023 od 12:00 – pozvánka již rozeslána 

 Program 

1) Zahájení a volba zapisovatele – Jančálek 

2) Kontrola zápisu z minulého jednání – Valík 

3) Zpráva o činnosti VV ČKA – Jančálek  

4) Zpráva o hospodaření ČKA – Mašková 

5) Ekonomické zabezpečení KKS – Valík 

6) Diskuze – Jančálek  

7) Usnesení VR ČKA – Jančálek 

8) Závěr 

 Sekretariát zajistí pro členy VV ubytování na 27. 9. 2023. 

 Sekretariát zajistí občerstvení pro účastníky VR a rozešle přihlášky delegátů. 

8. Plán akcí na II. pololetí 
 KSR ČKA 

 16.–17. 12. 2023 KS U23 (7+7) + U 18 (2+2) + ženy (cca 6 na jeden den) – šestidráhová 
kuželna (Vracov?) 

 9.–10. 12. 2023 dle situace na pohárech a účasti v CHL –  KS muži 

 další varianta 30. 12. 2023 jednodenní KS muži 

 KM ČKA 

 Vánoční turnaj mládeže: 9.–10. 12. 2023, místo bude upřesněno (Kosmonosy, Přerov, 
Vracov) 

 Na VR budou diskutovány varianty zda udělat jednodenní či dvoudenní akci 



 

5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

9. Zprávy předsedů komisí 

KM – Ludmila Johnová 

 Schválení rozpisů PMN, ČPD, PJ. 

 Vyvěšena výzva na doplnění týmu KM, obdrženy slibné reakce. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 10. 9. 2023 proběhne v Praze na Strahově školení a seminář rozhodčích II. třídy. 

KSR – Vladimír Sedláček 

 Nutno rozhodnout o podmínkách finančního zajištění KSR a výprav reprezentace ČR. 

 Hledání ubytování pro MS 2024. 

 Představen návrh na doplnění realizačního týmu mládeže o M. Sedláčkovu na pozici 
asistentky trenérů. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Podána informace o KuLi 6/2023. 

 Proběhlo doplnění redaktorského týmu. 

 Připraven návrh zadávací dokumentace na tvorbu nového webu, probíhá připomínkování. 

 Sekretariát ČKA se sešel se zástupci společnosti Designeo, od které jsme získali základní 
cenovou nabídku. Podrobná nabídka bude vytvořena po předložení zadávací dokumentace. 

STK – Hanuš Slavík 

 Příprava Poháru ČKA, aby mohl být zahájen dříve. 

 Schválení rozpisu P-ČKA. 

TK – Pavel Mecerod 

 Probíhá finální fáze kolaudační sezóny. 

 Příprava dvou kuželen pro udělení mezinárodní certifikace (Otrokovice, Dačice). 



 

6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

TMK – Jan Kotyza 

 Proběhla schůzka s Jiřím Šlédrem: připomínky k cca 100 stránkám textu nové metodiky, 
doktor Šlédr je aktuálně zapracovává do textu. 

 Zbývá kapitola popisu kuželkářské techniky, která je navázaná na měření, které pro ČKA 
bude zajištovat FTVS. Aktuálně probíhají výpočty z kalibračního měření. Bohužel je katedra 
Pohybové motoriky velice zaneprázdněna, a tak musíme čekat. 

10. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční 27. 9. 2023 v Praze na Strahově. 

U S N E S E N Í :  

93/23 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

94/23 VV ČKA schvaluje 
rozpisy Poháru mladých nadějí, Českého poháru dorostu a Poháru juniorů pro soutěžní ročník 
2023/2024. 

95/23 VV ČKA schvaluje 
Michaelu Sedláčkovou na pozici asistentky trenérů reprezentačního týmu mládeže. 

96/23 VV ČKA 

a) schvaluje 
Rozpis Poháru ČKA družstev 2023/2024; 

b) ukládá 
STK ČKA zveřejnit Rozpis Poháru ČKA družstev 2023/2024 a zveřejnit výzvu k podávání 
přihlášek do této soutěže. 

z: H. Slavík 
t: 31. 8. 2023 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Vyhodnocení letních akcí mládeže
	6. Kontrola přípravy soutěžního ročníku 2023/2024
	7. Příprava VR ČKA
	8. Plán akcí na II. pololetí
	9. Zprávy předsedů komisí
	KM – Ludmila Johnová
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK – Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod
	TMK – Jan Kotyza

	10. Různé, závěr
	USNESENÍ:

